
58  diário oficial Nº 35.079 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

ITENS 02, 07 e 10
EMPRESA: DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA.
CNPJ: 38.084.603/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Belém, 16 de agosto de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 840741

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 209/2022, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 12/2022 – DAF/FUNTELPA 
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo 
2022/1026535, de 12/08/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor BRUNO DE ARAUJO MOU-
RA, matrícula n.º 5946608/1, ocupante do cargo em comissão de COOR-
DENADOR DE NUCLEO, no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos 
reais), obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto (x) Serviço pessoa física (x) Material de consumo
Elemento de Despesa 339036 339030
Valor por elemento 1.200,00 200,00
Fonte de Recurso 0101

TOTAL R$ 1.400,00

Ação 232.279 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E RETRANS-
MISSORAS DE TV

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias 
a contar da emissão da Ordem Bancária, no(s) Município(s) de São Félix do 
Xingú, Floresta do Araguaia e São João do Araguaia, para ocorrer despesas 
com serviços e/ou aquisições de pronto pagamento, conforme estabelece 
a legislação vigente. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecuti-
vos, para a realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 840643

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 206/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 73/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 09/08/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/1011779, de
09/08/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE SOU-
ZA CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional 
nº 3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Salinópolis, no período de 18/08/2022 a 20/08/2022, com o objetivo de
realizar manutenção na parte elétrica e aterramento do sistema elétrico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 840353
PORTARIA Nº 205/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 72/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 09/08/2022 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so nº 2022/1011759 de 09/08/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor SÉRGIO CARLOS FA-
RIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrí-
cula nº 3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) 
de Salinópolis, no período de 18/08/2022 a 20/08/2022, com o objetivo de 
realizar manutenção no transmissor que está com baixa potência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 840345

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: DEJANI LEITE BARBOSA
CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 10/01/22 A 17/01/22
MATRÍCULA: 54187392/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE BRAULIA GURJAO/CONC ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 318416/2022
NOME: HELIENE PIMENTEL DE SOUSA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 24/11/21 A 24/12/21
MATRÍCULA: 5893214/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTAÇÃO: EE TIAGO RYAN/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 308/2022
NOME: KARLA CARVALHO DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 16/05/22 A 13/08/22
MATRÍCULA: 57188918/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LIBERDADE/MARABA
LAUDO MÉDICO: 92421
NOME: MARIA DO CARMO COSTA DE CARVALHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 30/04/22 A 28/06/22
MATRÍCULA: 54190480/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE FRANCISCO NUNES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 90134
NOME: NELSON JOSE GRACA PEREIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 25/03/22 A 22/06/22
MATRÍCULA: 5429420/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MADRE CELESTE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 90612
NOME: REGINA DAS CHAGAS CRAVO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 21/02/22 A 21/04/22
MATRÍCULA: 5655560/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ALBERTINA LEITAO/STA IZABEL PA
LAUDO MÉDICO: 89619
NOME: RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 22/03/22 A 20/05/22
MATRÍCULA: 5840562/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: CEN ED JOV AD LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 89334
NOME: THAIS VAZ ROCHA VARGAS
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 31/05/22 A 22/06/22
MATRÍCULA: 57193283/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LENILSON MIRANDA/S GERALDO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 92422

Protocolo: 840487
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

NOME: ANA CRISTINA GUIMARAES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/04/22 A 17/06/22
MATRÍCULA: 5314313/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE DONATILA LOPES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 89812
NOME: ANA CRISTINA GUIMARAES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 145 DIAS
PERÍODO: 26/02/22 A 20/07/22
MATRÍCULA: 5314313/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE DONATILA LOPES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 90620
NOME: CRISTINA FEITOSA BARROS
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 16/03/22 A 13/07/22
MATRÍCULA: 54187427/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MÉDICO: 92420
NOME: DAIANE SIMOES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/03/22 A 30/04/22
MATRÍCULA: 57204192/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE GASPAR VIANNA/MARABA
LAUDO MÉDICO: 12991/2022
NOME: DANIELA NUNES QUEIROZ
CONCESSÃO: 181 DIAS
PERÍODO: 01/12/21 A 30/05/22
MATRÍCULA: 54192950/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIA PAIXAO/JACUNDA
LAUDO MÉDICO: 12.879


